
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

   Sumário 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS ................................... 1 

ATO Nº 027/2022 ..................................................... 1 

DATA: 06/05/2022 ................................................... 1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 ....................... 1 

EDITAL N.º 05/2022 ............................................... 1 

 
                                                                            
                                                                             

CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
ATO Nº 027/2022 
DATA: 06/05/2022 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 
1227/2021 de 05/03/2021. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - ARBITRAR em seu favor, uma (01) diárias (valor 
unitário: R$ 480,00/valor total: R$ 480,00) para o dia 09 de maio de 2022, 
em decorrência de viagem até a cidade de Cascavel-PR. Participar de 
reunião junto a AMOP, CISOP, COPEL, fazer certificado digital e 
parcelamento do INSS.  Entre outros assuntos de interesse do município. 
Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 2º - CONCEDER ao Srº ROBSON JEAN KOPROWSKI inscrito 

sob a matrícula nº 459859-9 e CPF nº 962.***.***-59, ocupante do cargo 
comissionado de Chefe de Gabinete, ligado ao Gabinete Executivo 
Municipal, , uma (01) diárias (valor unitário: R$ 300,00/valor total: R$ 
300,00) para o dia 09 de maio de 2022, em decorrência de viagem até a 
cidade de Cascavel-PR. Acompanhar o Prefeito em reuniões junto a AMOP, 
CISOP, COPEL, fazer certificado digital e parcelamento do INSS.  Entre 
outros assuntos de interesse do município. Transporte: Fusion Placa AYF-
0758. 

 
Art 3º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI 

inscrito sob a matrícula nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de 
Contadora, ligado à Secretaria de Finanças, uma (01) diária (valor unitário: 
R$ 250,00/valor total: R$ 250,00), para o dia 09 de maio de 2022, em 
decorrência de viagem até a cidade de Cascavel-PR. Acompanhar o Prefeito 
em reuniões junto a AMOP, CISOP, COPEL, fazer certificado digital e 

parcelamento do INSS.  Entre outros assuntos de interesse do município. 
Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 06 de Maio de 

2022. 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

______________________________________________________________________________________ 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 
EDITAL N.º 05/2022 

 
O Prefeito de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2022, em 
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à 
matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, 
instituída através da Portaria nº 752/2022, resolve, 
 

TORNAR PÚBLICO 
 
1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 
01/2022.  
 
2º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso 
Público, aos cargos de Assistente de Serviços Gerais, Assistente Social 40 H, 
Dentista 40 H,  Encarregado de Cemitério, Encarregado de Serviços Gerais, 
Enfermeiro, Farmacêutico 40 H, Fonoaudiólogo, Gari Coletor de Lixo, 
Guardião, Mecânico Geral, Médico Clínico Geral 40 H, Merendeira, Mestre de 
Obras, Motorista de Veículos Leves, Motorista de Veículos Pesados, 
Operador de Máquinas Rodoviárias, Pedreiro, Psicólogo 20 H, Servente de 
Limpeza e Servente de Obras,  para a realização da prova escrita, a ser 
realizada no dia 15 de maio de 2022 – DOMINGO, no período da MANHÃ, 
devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 
horas, pois os portões permanecerão abertos somente até às 08h30min 
(horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em 
hipótese alguma, o acesso de candidatos a sala de provas, munido de caneta 
esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de 
documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de 
provas. Não serão considerados validos para a realização da prova a 
apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’. 
 
3º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme 
segue: 
 

15/05/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ 
 

COLÉGIO ESTADUAL OSORIO DUQUE ESTRADA 
 Av. Getúlio Vargas, s/n, Centro, Diamante do Sul, PR 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 CARGO 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

ASSISTENTE SOCIAL 40 H 

DENTISTA 40 H 

ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 

ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 

ENFERMEIRO 

FARMACÊUTICO 40 H 

FONOAUDIÓLOGO 

GARI COLETOR DE LIXO 

GUARDIÃO 

MECÂNICO GERAL 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 H 

MERENDEIRA 

MESTRE DE OBRAS 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

PEDREIRO 

PSICÓLOGO 20 H 

SERVENTE DE LIMPEZA 

SERVENTE DE OBRAS 

 
 
 
4º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso 
Público, aos cargos de Agente Comunitário de Saúde, Analista Tributário, 
Assistente Administrativo  da Educação, Assistente Administrativo Geral, 
Auxiliar Administrativo, Engenheiro Civil, Fiscal de Fechos e Estradas, 
Inspetor de Alunos, Professor, Professor de Educação Infantil, Técnico em 
Enfermagem e Telefonista,  para a realização da prova escrita, a ser 
realizada no dia 15 de maio de 2022 – DOMINGO, no período da TARDE, 
devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 
13h30min, pois os portões permanecerão abertos somente até às 
14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será 
permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos a sala de provas, 
munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a 
apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para 
ingresso na sala de provas. Não serão considerados validos para a 

realização da prova a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento 
digital’’. 
 
5º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme 
segue: 
 

15/05/2022 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE 
 

COLÉGIO ESTADUAL OSORIO DUQUE ESTRADA 
 Av. Getúlio Vargas, s/n, Centro, Diamante do Sul, PR 

 CARGO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE 

ANALISTA TRIBUTÁRIO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  DA EDUCAÇÃO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GERAL 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ENGENHEIRO CIVIL 

FISCAL DE FECHOS E ESTRADAS 

INSPETOR DE ALUNOS 

PROFESSOR 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

TELEFONISTA 

 
 
6º - Em razão da pandemia da COVID-19, sugerimos aos candidatos fazer o 
uso de máscaras nas intermediações e no interior do local de realização das 
provas. A lotação das salas será reduzida em sua capacidade máxima. Na 
entrada do local de prova será fornecido álcool em gel e serão seguidas 
todas as normas e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.  
 
7º - Os candidatos inscritos no presente concurso, inclusive os de grupo de 
risco, estão cientes das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, 
bem como a utilização de máscara de proteção individual durante todo o 
tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta 
higienização das mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações 
durante a aplicação da prova, estando o candidato ciente dos riscos de 
contaminação com o novo “Coronavirus”, não podendo imputar 
posteriormente qualquer responsabilidade a PREFEITURA MUNICIPAL e a 
FACULDADE ALFA UMUARAMA - UniALFA. 
 
8º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto, tais como 
canetas, lápis, borracha, livros, cadernos, dentre outros, devendo ainda os 
candidatos trazerem a sua própria água para consumo, em recipiente 
transparente e sem rótulos, sendo vedada o compartilhamento. 
 
9º – A convocação dos candidatos aos cargos de Motorista de Veículos 
Leves, Motorista de Veículos Pesados e Operador de Máquinas 
Rodoviárias, para a realização da prova prática, a ser realizada no dia 15 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

de maio de 2022, devendo o candidato comparecer na Escola Edirce Neneve 
Carvalho, Rua Amazonas,  s/n,  Centro, Diamante do Sul, Pr,  às 13 horas, 
pois os portões permanecerão abertos somente até às 13h15min (horário 
oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese 
alguma, o acesso de candidatos ao local da prova, sendo imprescindível a 
apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para 
realização da prova prática. 
 
9.1 - Os candidatos ao cargo de Motorista de Veículos Leves serão avaliados 
dirigindo carro de passeio. 
9.2 - Os candidatos ao cargo de Motorista de Veículos Pesados serão 
avaliados dirigindo ônibus. 
9.3 -  Os candidatos ao cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias serão 
avaliados operando Pá-carregadeira,  Retro-escavadeira e Motoniveladora, 
devendo o candidato escolher uma destas máquinas para realizar a prova.  
9.4 -  Os candidatos ao cargo de Motorista e Operador de Máquinas, deverão 
apresentar, no ato da realização da prova prática, CNH na categoria exigida 
acima, em plena validade, sob pena de eliminação deste concurso público. 
Não serão aceitos protocolos de alteração de categoria. 
 
10º – A convocação dos candidatos aos cargos de Professor e Professor de 
Educação Infantil, para a realização da prova de títulos, a ser realizada no 
dia 15 de maio de 2022, das 17:00 às 17:30 horas, no mesmo local da prova 
escrita em sala especial para este fim. 
 
10.1 - A apresentação dos títulos se dará por fotocópia simples 
acompanhada do original, ou fotocópia autenticada, não podendo 
apresentar rasuras, borrões, emendas ou entrelinhas. 
 
11º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue: 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE - ALTO CASCUDO/BARRA 
HERVAL/VILA UNIÃO/HERVAL BONITO 

INSC NOME NASCIMENTO 

145204 ALINE DAMBROSO 13/12/1990 

145073 ANAJARA ALVES DAS NEVES 05/09/1997 

145216 
JOSIANE RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 13/05/1987 

144970 SANDI SUBTIL DE LARA 16/04/2001 
 
 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE - PINHALZINHO/SERRARIA 
TONET 

INSC NOME NASCIMENTO 

145116 EVILIN EDUARDA ALVES DE LIMA 01/07/2001 

144998 LUIS CARLOS DE ARRUDA 05/08/1975 

145198 MARIA RITA ALVES 25/07/1982 

145071 PRISCILA ALVES LOURENÇO DUARTE 22/01/1997 
 

 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE - RIO DA 
ANTA/ERVALZINHO/FAZENDA N S LOURDES 

INSC NOME NASCIMENTO 

145141 JUNIOR ALVES DAS NEVES 29/02/2004 

145548 KEILA CRISTINA CARVALHO 24/02/2004 

145428 TAMARA PACHECO DE OLIVEIRA 08/05/1998 
 
 

ANALISTA TRIBUTÁRIO 

INSC NOME NASCIMENTO 

145510 ANA LÚCIA MARIANO DE FREITAS 24/04/1995 

144733 CLEIDE CRISTINA SCHERER 05/12/1983 

145092 DANIEL PASSARINI DE OLIVEIRA 10/02/1998 

145155 DENIZ GERRY PINHEIRO DOS SANTOS 20/09/1984 

144819 EDSON CAMPANHOLI DE SOUZA 15/06/1998 

145605 
FRANKIE ALESSANDRO DE SOUZA 
FOLKUENIG 12/10/1975 

144837 GUILHERME FELIPE DOMINGOS RAMOS 16/11/1991 

145205 GUILHERME RAMOS 20/12/1996 

145549 JOSÉ AMARAL DAS NEVES 01/06/1963 

145537 JOSÉ AUGUSTO SOARES SILVA 12/04/1993 

144782 KATHIUCIA OTTO CARRION 19/01/1981 

145579 LARISSA DALLELASTE BORILLI 15/12/1994 

145398 LAURA PAOLA CAIGAR BARTH 27/11/1999 

145501 LUIS IVAN BRESSAN TORRES 09/03/1992 

145106 MONICA MOCELLIN PERTILE DE OLIVEIRA 25/09/1995 

145314 PATRICIA VALÉRIA RISSO 06/06/1984 

145540 SUZANA DE SOUZA 26/08/1995 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DA EDUCAÇÃO 

INSC NOME NASCIMENTO 

145546 ALANE RAFAELA DO VALE SURMAS DINIZ 04/06/1993 

145517 ANDERSON MACHADO 29/01/1987 

145616 CLEONICE ALVES BENTO DOS REIS 06/05/1981 

145110 JULIANE ANTUNES 01/02/1986 
 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GERAL 

INSC NOME NASCIMENTO 

145277 ANTONIO FELIPE SARTORETTO 23/01/1998 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

144994 ARTUR TIRELLI FIGUEIREDO 05/06/2001 

145504 BEATRIZ CARLOS DE OLIVEIRA 23/07/2003 

144919 BEATRIZ MOREIRA LOURENÇO 14/07/2003 

145202 CARLA PRESILA SANTOS ANTONIETTI 01/04/1997 

145267 CLEVERSON FELIPE AMARAL 14/04/2000 

145492 DIORGENES WILSON WAGNER 22/09/1998 

145337 FERNANDA OLIVEIRA DOS SANTOS 28/07/1995 

144761 FERNANDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 25/02/2004 

145317 FLAVIO JUNHOR CASSOL CORDEIRO 26/02/1998 

144943 GABRIELA CRISTINA MAGALHAES ARAUJO 24/03/2004 

145005 GENICA DE OLIVEIRA FREITAS 15/03/1998 

144841 GISELE RIBEIRO PIRES 26/06/2001 

144686 IGOR GABRIEL RIBEIRO BUENO 01/05/2003 

144767 JOICY APARECIDA SANTIN DE SOUZA 27/10/1990 

144940 JOSIELI DE PAULA MATIAS 04/02/1994 

145614 
JUSIMARA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 
MARTIM 25/04/2004 

144799 LUIZ JUNIOR DOS SANTOS CARDOZO 22/01/2001 

144869 PATRICIA DOS SANTOS FERNANDES 26/06/1993 

145291 SAMARA MARIA ICISLOWSKI 16/02/2000 

145165 SARAH ANDRESSA DE ARAÚJO ANTUNES 24/09/2003 

144879 TALITA HELENA SANTOS DA SILVA 23/02/1997 

145367 VANDERLEI DE FRANÇA 27/11/1979 

144882 VIVIANE MACEDO ZUCONELLI 26/12/1999 
 
 

ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC NOME NASCIMENTO 

144929 ADRIANA SILVEIRO DOS SANTOS 12/09/1992 

145117 ALEXANDRO DE SOUZA AMERICANO 07/08/1989 

145173 ANA ELITA DA COSTA 03/08/1972 

144810 ANTONIO CARLOS DA ROCHA COITO 22/08/1975 

144892 CARLIZE BONFIM PEREIRA 27/01/2004 

144789 CARLOS FELIPE BONFIM PEREIRA 04/09/1999 

145325 CHARLES DA ROCHA 03/04/1993 

145174 CLARA APARECIDA ANTONIETTI FINGER 26/06/1976 

145309 CLAUDECIR RODRIGUES DE MATOS 25/09/1996 

144898 CLAUDIA GALINSKI 14/09/1984 

145083 CLAUDIANE CORDEIRO 10/11/2000 

145223 CRISLAYNE ALVES DA SILVA 03/02/1997 

145592 DIEGO BUENO DE LIMA 23/05/1999 

144946 DINEI DE OLIVEIRA 04/11/1984 

144715 EDILENE CORDEIRO DA ROCHA BOENO 29/05/1994 

145324 EDINA DE SOUZA SILVA 18/07/1998 

144803 ELIANE DE FÁTIMA MONEGATO 17/04/1988 

144990 ERONILDE DA SILVA SANTOS 12/06/1986 

144875 EZEQUIAS COUTO DUARTE 22/01/2002 

145127 GABRIEL MARTINS PEREIRA 19/08/2002 

144772 GETULIO DE JESUS SANTOS 03/10/1978 

144716 GRASIELA SAVICKI ALVES COLAÇO 13/04/2001 

144963 HELENA DA SILVA CASAGRANDE 07/11/1970 

145589 IGOR OLIVEIRA SCHRAN DOS SANTOS 13/10/2003 

145391 IVANILDA KRASOWSKI 19/06/1991 

145615 IVONE APARECIDA DE OLIVEIRA 31/07/1978 

145012 JAIR BORGES GUIMARÃES 13/01/1972 

144808 JANAILSON BALTAZAR SOARES 07/12/1992 

145362 JANETE SEVERINO DE MATTOS 23/10/1987 

145572 JOCELIA APARECIDA RIBEIRO MARTINS 06/05/1988 

145269 JOSÉ CARLOS CARDOSO DA ROCHA 04/01/1997 

145097 JOSIEL MATIAS DE CARVALHO 10/01/2004 

144731 KEILA REGINA BOLZAN DE LIMA 28/06/1992 

145254 LEANDRO ALVES CHAGAS 05/03/1990 

144857 LEANDRO JOSÉ OLIVEIRA SANTANA 27/01/2002 

145406 LUAN HYPOLITO PINHEIRO 15/01/2006 

145368 LUANA SABINA LOPES OLIVEIRA 11/09/1994 

145123 LUCAS BORTOLUZZI DA COSTA 20/01/1999 

145230 LUCAS DE MOURA FERREIRA 16/11/1998 

144855 LUCIANA SUBTIL DE LARA VOLPI 08/06/1982 

145525 LUCIMARA BALTEZAR DE RAMOS 21/03/1990 

145301 LUISA APARECIDA DE MATOS SOUZA 26/12/1978 

145225 LUIZ FELIPE LIMA CEOLIN 25/10/1996 

145233 LYLLIAN NATACHA GIACOMEL 08/07/2000 

144820 MARA DE LIMA RODRIGUES 01/12/1990 

144974 MARCIA CAMARGO DOS SANTOS 25/07/1993 

145401 MARCOS ALVES ORTIZ 21/08/1984 

145201 MARCOS ANTONIO ANTUNES 03/02/1991 

145146 MARIA APARECIDA DOS SANTOS MARIANO 11/04/1977 

145554 MARIANE GRABRIELE RAUTA 11/04/2003 

145227 NATHIELLI ANTONIETTI 25/12/1993 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

144913 NEIVA INACIO RIBEIRO 10/07/1977 

145206 PAULO SERGIO GONÇALVES 31/03/1984 

145016 RAFAEL CANAN 20/01/1995 

144954 ROSANA APARECIDA FURQUIM 19/10/1984 

144903 ROSENILDA RIBEIRO DE CAMPOS FREITAS 02/08/1980 

145547 ROSINEI APARECIDA FURQUIM 06/01/1987 

144849 SARA ALMEIDA SILVA NASCIMENTO 25/09/1995 

145601 SIMONI NADAL DALLAGNOL 23/09/1984 

144921 SOLIANE RODRIGUES MOREIRA LOURENÇO 13/09/1986 

145299 TATIANA TOSETO 23/04/1992 

145302 VALDINEZ DEONEL SANTOS 15/05/1993 

145621 VANEZA FIGUEIREDO 22/10/1996 

145457 WALDECIR CAMARGO RIBEIRO 09/05/1998 

145095 ZENILDA RIBEIRO DOS SANTOS 06/12/1990 
 
 

ASSISTENTE SOCIAL 40 H 

INSC NOME NASCIMENTO 

145595 CLAUDETE TERRES RODRIGUES BORGES 20/12/1978 

144711 ELISA DOS SANTOS RODRIGUES 18/05/1977 

145573 JOELMA BARBOSA DE SOUZA 22/12/1994 

144873 LETICIA CANDIDO ROSAR 21/06/1997 

144887 MARIA APARECIDA LIMA DE OLIVEIRA 13/07/1986 

145099 MARINES MOREIRA ANDRE TIRELLI 10/05/1987 

144942 SOLANGE MOREIRA 07/05/1986 

144706 VALMIR ROGERIO REICHERT 29/12/1989 
 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144749 ANA CAROLINE DE SOUZA 23/12/1996 

145052 CRISTINA DE MORAIS CREPALDI 07/06/2000 

145064 DANUBIA GALINSKI 30/05/2002 

144729 DEBORA ALVES DE MELO 29/09/1996 

145074 DIANAFER BURES DOS SANTOS 24/10/2000 

145361 DIANN MYCHELLY RODRIGUES DOS SANTOS 04/05/1992 

145050 DOUGLAS PRIMO NEPOMOCENO 05/06/2003 

145187 EBERTON LARA BANCK 23/11/1992 

145211 EDINA APARECIDA CAMARGO RIBEIRO 07/02/2001 

145564 ELEANE APARECIDA MAIA 05/11/1971 

145497 EMERSON CHOUPENSKI 02/09/1985 

145274 GABRIELA SILVA MOURA 25/01/1984 

145043 GESIELI SOUZA GIASSON 04/12/1997 

144999 HEVERNY JUNIOR GOMES DE SOUZA 25/12/1993 

145025 ISABELY FERNANDA ALVES MAGALHÃES 20/09/2003 

145213 IVONIR PIRES CARDOZO 25/07/1990 

145102 JAINE PIRES SANTETTI 05/09/2002 

145221 LARISSA APIAÍ 01/09/1998 

144868 LETICIA DOS SANTOS FERNANDES 04/07/1991 

145308 LIBREUTINA CARDOZO SIQUEIRA 23/02/1989 

144833 LUCAS LIMA FERREIRA 02/01/1999 

144901 LUCILENE BOLZAN 28/05/1986 

145414 MARCOS JEAN DOS SANTOS 29/06/1993 

145563 MARIA EDUARDA RAUTA 30/11/2000 

144926 MARIANA FARES LOBO 29/07/1996 

145419 MILENA FABRIL CAMPOS BRITO CARNEIRO 08/01/1998 

144860 OLIVER GABRIEL CARRIEL LIBER 04/03/2003 

145326 RENAN FERREIRA DE LIMA 27/05/2005 

145263 RENATA KOHL 23/06/1993 

145220 ROSANA PAZETTO DA SILVA ASSONI 25/09/1968 

145133 TAILOR GALINSKI DA SILVA 09/06/2003 

145247 VALERIA SOUZA SOARES 10/06/1995 

145069 VICTÓRIA TORRES DE SOUZA 07/06/1998 

144944 VINNICIUS BARBOSA DOS SANTOS 09/09/1999 
 
 

DENTISTA 40 H 

INSC NOME NASCIMENTO 

144760 ALLAN JHONES BRUSNICKI 06/10/1993 

145539 LETICIA ELIS DE OLIVEIRA POSTAI 19/03/1996 

145565 LUIZ FELIPE KUIAVSKI LOURENÇO 07/01/1999 
 
 

ENCARREGADO DE CEMITÉRIO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144930 AIRTON MARTINS CORDEIRO 28/02/1978 

145322 ANTONIO MARCOS BATISTA 12/06/1972 

144766 ANTONIO MENDES SOBRINHO 30/07/1967 

144975 CLAUDENIR PIRES CARDAZO 18/11/1987 

145207 DANIEL GOES 17/02/1981 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

145226 HILARIO NIECZUR 23/10/1974 

144732 JOÃO PAULO DE LIMA 18/10/1979 

145384 MAURICO RODRIGUES 16/06/1978 

145411 VENCESLAU LIBER NETO 03/10/1980 
 
 

ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145316 BERNADETE CUNHA ZANELA 03/07/1971 

144695 CLAISON DALLEM DOS SANTOS PANAS 18/07/1998 

145440 DIRCE SOARES DOS SANTOS 21/09/1975 

144842 JACI BRENDA LIMA DE MATOS 16/03/2003 

145280 JORGE DE OLIVEIRA 02/08/1986 

145256 JOVANE AMARO DE JESUS 16/01/1987 

145319 JUSSARA DE OLIVEIRA CRISTO 05/10/1988 

144791 LETÍCIA RODRIGUES FERREIRA 27/01/2004 

145264 MARCINEIA APARECIDA ALVES BORGES 10/02/1994 

145477 MÁRCIO SANTOS RAUTA 01/11/1991 

144683 MATEU JOSE CHOPENSKI 01/05/2000 

145561 SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA ANDREOLI 10/01/1981 

144682 SEBASTIÃO MACHADO DE OLIVEIRA 01/08/1983 

145468 VALMIR DAS CHAGAS ANTUNES 04/02/1976 

145372 VERONICA DE MOURA SENDOSKI 03/08/1978 

145441 VITÓRIA EDUARDA SOARES CARRIEL 15/03/2005 
 
 

ENFERMEIRO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144783 ADRIANA BASSANI APIAI 01/03/1999 

144788 ANA PAULA MARQUES 07/01/1992 

145065 CLERI DE FATIMA MADUREIRA DE BRITO 03/06/1968 

145066 
CRISTIANE APARECIDA KUCZKOSKI DE 
ARAUJO 03/12/1975 

144840 DANIELI EGEVARDT LIRA 14/04/1986 

145597 DEIBIDY RAFAELA GOMES 21/12/1993 

145076 DIEISIÉLI TATIANE GASPAR 04/04/1987 

145503 ELISÂNGELA MINSKI 05/03/1979 

144986 ELORAYNE DANUBIA SANTOS DA SILVA 17/06/2002 

144748 ERALDO SEBASTIAO DO ESPIRITO SANTO 14/10/1967 

145294 FABIANO ZAMPOLI BUENO 10/10/1996 

145557 FRANCIELLE REGINA BERTUSSO 02/04/1982 

144796 GLEIDAIANE DE ALMEIDA 04/03/1993 

144893 JHONATA JOSE NARLOCH 25/07/1999 

145080 JOSÉ DIONE BONFIM 15/11/1990 

144987 LAURA VITÓRIA SCHEUERMANN BONATTO 24/04/1999 

145609 LEONARDO NHAZARENO DA PENHA 02/10/1981 

145093 LUANA APARECIDA ANTUNES 20/01/1993 

145496 LUCAS FAGUNDES SANTANA 21/06/1995 

145228 MARCELO ANTONIO ALESSI 09/11/1988 

145154 MARINEZ LESIHO 06/03/1979 

145618 NATALY GABRIELLA REIS DOS SANTOS 21/07/2001 

144741 PATRICIA IUMI SANTOS 21/10/1999 

145387 RITHIELY CASALI 11/12/1999 

145538 ROBERTA DE JESUS PEREIRA VENTURA * 12/10/1988 
 
 

ENGENHEIRO CIVIL 

INSC NOME NASCIMENTO 

145125 ANDREY DEBIASI DE SOUZA 13/08/1997 

144688 BRUNO DOS SANTOS 17/05/1993 

145288 CLAUDIA TERRES FERNANDES 18/03/1994 

144739 DÉBORA CRISTINA GIURIATI 11/11/1997 

145479 DINALLY VANDREZA ZINI 23/02/1999 

145329 DIOGO NOTTAR ANSOLIN 15/07/1994 

144834 ELIZAMA PRISCILA COLIS GODOI 10/03/1995 

144750 ESTEFANI TELES DOS SANTOS 02/01/1999 

144805 FABIELI BORGES MARQUES 28/09/1996 

145320 GABRIEL SOUSA PRATES 16/09/1999 

145523 GABRIELA MARINELLO 27/10/1995 

145413 ISABELLA TONET DEINA 20/01/1998 

145530 
JACKSON EDUARDO DE OLIVEIRA 
DAMBROS 27/10/1997 

145543 JEFERSON JOSE SCHMITT 14/09/1995 

144864 JHONATTAN WESLEY TRAINOTTI 14/11/1993 

145500 JOBSON FERNANDO STORKI DE SOUZA 02/07/1986 

145526 LEONARDO AGUIAR ZANCANARO 06/09/1995 

145323 
LEONARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
POSTAI 19/03/1996 

145200 LETÍCIA MÜLLER PRASNIEVSKI 19/06/1997 

145529 LUAN DE OLIVEIRA MENEGATTI 03/04/1996 

144831 LUCAS ALMEIDA GONÇALVES 24/02/1996 

144690 LUCAS EDUARDO TAVARES KOPROWSKI 25/05/1996 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

145048 LUCAS LORENZATTO 07/04/1994 

144713 LUCAS MICHAEL LUZZI 14/03/1994 

144865 MANOEL MACEDO LOPES ALVES 03/03/1992 

144925 MARIA TERESA TOMAZI 10/09/1996 

144957 MATHEUS LUIZ DA SILVA 05/12/1985 

144911 MILENA MARTINS MARIN 13/05/2000 

144779 PAULO MÁRCIO FERNANDO JESUS BATISTA 14/11/1993 

144967 RAFAEL CARDOSO PAIN 16/07/1996 

145002 THIAGO PIOVESAN 10/07/1996 

144685 VANESSA TELES DO PIHEN 19/06/1993 

145037 VICTOR MOURÃO HARTMANN 27/07/1995 

144776 WILLYAN VIANA BARBOZA 30/01/1999 

144906 WILSON COELHO NETO 07/06/1992 
 
 

FARMACÊUTICO 40 H 

INSC NOME NASCIMENTO 

144856 LUZIA SUBTIL LARA OLIVEIRA 11/01/1980 

145100 PIETRA SCHUCK PRESTES 17/04/1997 
 
 

FISCAL DE FECHOS E ESTRADAS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145425 ALESANDRO DOS SANTOS DA ROSA 01/03/1995 

145189 ANDERSON QUEIROZ 06/07/1986 

145293 ÉRICO JOSÉ ANACLETO 18/04/1980 

145394 EZEQUIEL DA ROCHA VIERIRA 22/04/1992 

144862 FABIO SILVEIRA DE SOUZA 12/02/2001 

144980 FLAVIELE TONKIEL 22/12/1997 

145169 HEVERTON JOSE COSTA DA CRUZ 01/03/1994 

145611 JANICE MARIA MEDENSKI 17/09/1994 

145245 JOAO FRANCISCO CHARAVARA 17/04/1980 

145574 JORGE OBERDAN DE OLIVEIRA JUNIOR 20/09/1995 

144736 LUCIANO CUNHA ZANELLA 11/02/1998 

145111 LUCIANO JOSE PEREZ 19/10/1978 

144722 VALDECIR PAIN 12/07/1969 
 
 

FONOAUDIÓLOGO 

INSC NOME NASCIMENTO 

145167 ELY FERNANDES DA SILVA ANTONIETTI 05/05/1995 

 
 

GARI COLETOR DE LIXO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144826 CASSIANO MACIEL FINGER 23/11/1988 

145382 DANIEL DOS SANTOS PILOTTO 10/03/1998 

145007 JOAO ELOIR DOS SANTOS MARTINS 27/08/1982 

145008 JONATHAN DA COSTA MARTINS 04/10/1996 

145292 JOSUE DUTRA SANTETTI 10/12/1984 

145015 MARCELO GUIMARÃES 02/08/2003 

145624 ROGER OVANDO DA SILVA 10/07/1994 

144818 SAUL MARIANO FERNANDES 27/03/2004 

145385 
WESLEY ALEXANDRE SILVERIO DE 
OLIVEIRA DA SILVA 12/11/2000 

 
 

GUARDIÃO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144928 ADENILSON PIRES CARDOSO 17/09/1985 

144931 ANDRE CARRIEL PEPI 25/10/1998 

145219 ANDRE ELISANDRO KAIBERS 24/09/1980 

145261 ANSELMO JULIANO STORKI 13/10/1989 

145617 ANTONIO DA SILVA VIEIRA 15/12/1986 

144701 BRAYAN MATHEUS LOPES 15/09/1994 

145181 CLEVERSON JOSÉ DE OLIVEIRA 19/03/1990 

144744 DAMIÃO JOSÉ CASSOL MACIEL 17/10/1996 

144927 DANIEL CARDOZO SANTOS 25/01/2003 

145055 DANIEL DAMBROSO 04/02/1988 

145445 DIONATAN F. BASSANI 13/10/1990 

145520 EDUARDO TADEU ANDREOLI 08/01/1983 

144811 ELIO FERREIRA 02/09/1975 

145568 EVANDRO MACHADO DE OLIVEIRA 15/10/1997 

145112 FABIO JUNIOR FELIZARDO GOMES 19/05/1997 

144870 FLAVIO LUCAS AMARAL DE OLIVEIRA 11/04/1999 

144918 GUSTAVO JOSE TRENTO 23/02/2002 

145203 HELITON RODRIGUES INACIO 16/07/1995 

145185 ISRAEL SCHAUSS MARIA 18/11/1999 

144863 JAICON RAIMUNDO FERREIRA 11/11/1997 

145328 JOÃO EDUARDO SIQUEIRA CORREIA 01/02/2003 

144696 JOÃO PAULO MEDENSKI SILVA 18/01/1996 

144807 JOSÉ ALBERTO NUNES DE FREITAS * 04/03/2003 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

145038 JOSÉ AUGUSTO TRAINOTTI 14/03/1997 

144985 JOSIANE HOY KIRCHHEIM 05/12/1990 

145197 JOSIEL APIAI 17/04/1997 

145336 JOZOEL DE OLIVEIRA BOENO 18/12/1992 

145241 JULIANO PORTES 15/04/1982 

144991 JULIANO TAVARES FRUEHAUF 05/06/1995 

144725 LEANDRO PIRES CARDOZO 12/05/1993 

144861 MARCIO CASSIANO EGGERT 18/06/1978 

145129 MATEUS FELIPE ALVES PAMOCENE 31/08/2001 

145602 MAYLON DE OLIVEIRA ARAUJO 31/05/1999 

145582 NEREU SCHRAN DOS SANTOS 01/05/1970 

145183 NILSON MACHADO DA SILVA 09/07/1974 

145036 ODACIR CARLOS DA SILVA 20/02/1979 

144822 OSNI MACHADO DE OLIVEIRA 08/02/1982 

145072 RAFAEL SCHARAN DUARTE 09/10/1992 

145311 RENATO SCHRAN DUARTE 12/01/1990 

145148 SERGIEL APIAÍ 28/01/1990 

144700 SERGIO LUIZ FERREIRA LOPES 25/04/1978 

144988 VALDERI BONIFÁCIO DA SILVA 29/01/1982 

145304 VALDERLEI DOS SANTOS PEREIRA 17/05/1986 
 
 

INSPETOR DE ALUNOS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145199 ADEMIR MORAIS MACHADO 27/01/1979 

145115 CLAUDETE BOENO 12/03/1994 

145238 DANIEL ANTUNES CARDOSO 16/05/1995 

145541 EDEINALDO BORGES DA SILVA 28/10/1977 

145532 JAKELINE PEDROSO DA SILVA 03/04/2004 

145194 JAQUINEIA PIRES SANTETTI QUEIROZ 25/05/1993 

145237 JOANA DARQUE PORTES SANTOS 30/05/1987 

144797 MARLENE GOMES SANTANA 30/07/1988 

145392 VERENICE JULIA DA ROSA 01/01/1996 
 

MECÂNICO GERAL 

INSC NOME NASCIMENTO 

145346 AVACIR RODRIGUES 01/05/1979 

145060 LUCAS DE SOUZA CAMPANHOLI 07/05/1995 
 
 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 H 

INSC NOME NASCIMENTO 

145011 CAROLINA DE LIMA SILVA 18/04/1997 

145508 CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA BARBOSA 13/01/1985 

144689 GUILHERME PINA DO CARMO 10/03/1993 
 
 

MERENDEIRA 

INSC NOME NASCIMENTO 

145434 ANA KATARINA BASTOS SANTOS 30/05/1982 

144786 
BELONI ANDRADES DO AMARAL DE 
OLIVEIRA 05/04/1977 

145433 
CLAUDINEIA APARECIDA DA ROSA DE 
SOUZA 10/03/1997 

145489 EVA DE FÁTIMA SOUZA SIL 26/08/1995 

144889 FERNANDA PARTECKA DE SOUZA 05/08/1996 

144785 GEDIANE NECKEL 25/02/1988 

145374 JACI ALVES HARTT DA SILVA 21/10/1975 

145429 JAKELINE PIRES SANTETTI 28/08/1990 

145459 JULIANA APARECIDA SOUZA 11/06/2004 

144825 LAIS RODRIGUES DE OLIVEIRA 19/07/1995 

145430 LEILA ADRIANA DA LUZ 22/03/1986 

145033 LUCELIA DE LARA BARTZ 12/01/1965 

144795 MARTA GOMES SANTANA COSTA 08/06/1983 

145243 NILZA DE LIMA OLIVEIRA 15/08/1987 

144971 ROSEMILDA MUHLSTEDT DO PRADO 16/04/1978 

145402 SANDRA DOS SANTOS FRANÇA 30/03/1982 

145375 SIRLEI DE QUADROS PRADO 08/04/1992 

145137 SOELY ANDRADES DO AMARAL 14/05/1980 

144902 
TEREZINHA APARECIDA RODRIGUES 
INACIO 18/11/1992 

145212 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA DUTRA 08/07/1980 
 
 

MESTRE DE OBRAS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145153 IRINEU MARTINS DOS SANTOS 10/01/1983 

145265 JEOZADAQUE PIRES SANTETTI 10/08/1995 

145027 KASSIA RODRIGUES ROTHMUND SELL 13/09/1995 

144920 VALDEVINO VAINISROSKI LOURENÇO 25/05/1977 
 
 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 

INSC NOME NASCIMENTO 

144932 AGNALDO GOMES PEPI 10/04/1968 

145386 ANDERSON JAIR BRAND 25/05/1982 

144891 CRIS FELIPE RIBEIRO LARA 13/06/1998 

145562 DANIEL FERNANDES DA SILVA 23/11/1991 

145377 EDENILSON ALVES DA SILVA 01/01/1997 

144817 EDIVAN DE LIMA SILVEIRA 02/03/2001 

145418 EMERSON LARA BANCK 23/11/1992 

145415 EVERTON LUIZ DE LIMA 11/03/1983 

144848 FERNANDO JUNIOR MOTTA 11/09/1995 

145444 IVO JOSE FERNANDES 25/02/1979 

145380 JOAO CARLOS FERREIRA NOGUEIRA 01/07/1997 

145578 JOSÉ EDO DA LUZ GUIMARÃES 05/08/1956 

145175 JOSÉ RODRIGUES DA COSTA 29/03/1976 

145439 JULIO CEZAR LIMA CARRIEL DOS SANTOS 18/02/2000 

144723 LUIZ FERNANDO MOREIRA 26/03/1993 

144966 LUIZ PIRES CARDOSO 08/01/1972 

145600 MAICON DE OLIVEIRA ARAUJO 31/05/1999 

144976 MANOEL ALVES HARTT 21/05/1966 

145021 MARCOS ANTONIO GUIMARÃES FONTOURA 16/09/1986 

145047 MARCOS SELL 09/05/1993 

145376 OSNI ANTUNES CARDOSO 22/09/1979 

144907 RAFAEL LARA RAIMUNDO 17/09/1999 

145369 VALDECIR MAGALHÃES ARAUJO 01/02/1979 

145063 VALDENIR GUEDES DE FREITAS 22/09/1979 
 
 

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145620 ADELIR FERREIRA DE PAULA 12/04/1989 

144983 ADEMIR DE FARIAS 25/04/1979 

145000 ADILSON DE ANDRADE SILVEIRA 26/10/1993 

145026 ALEX LIMA DA SILVA 21/01/1991 

145571 DANIEL JOSE LUQUINE CHAVES 01/02/1999 

145452 DIOGO FERREIRA DOS SANTOS 20/09/1994 

144852 
EDUARDO RODRIGUES DA CRUZ DE 
OLIVEIRA 16/10/1995 

145022 FELIPPE ANTONIETTI 04/06/1994 

145160 JOSE ANTÔNIO FERNANDES OLIVEIRA 28/10/1985 

145342 LUCINEY COSTA ROSA 19/12/1992 

145231 MATHEUS RAIMUNDO 02/01/1998 

145166 MAXUEL DE FRANÇA BASSANI 09/09/1994 

145371 NATALINO DE SOUZA 25/12/1970 

145186 ODALISON ALVES BORGES 06/02/1996 

145321 PEDRO MACHADO DE OLIVEIRA 29/06/1982 

145404 ROZELIO RIBEIRO QUEIROZ 13/08/1977 

144962 SÉRGIO MARQUES SUBTIL DE LARA 31/03/1991 

145535 VALMIR DOS PASSOS 01/08/1986 

145023 WELLINGTON ANGHEBEN 04/11/1994 
 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

INSC NOME NASCIMENTO 

144941 EDSON JUNIOR NARCISO DOS SANTOS 06/10/1993 

145313 JOSE DOS SANTOS PEREIRA 22/02/1980 

145407 JOSE ELIAS SANDESKI 05/03/1973 

145218 MOACIR MACEDO 08/11/1977 

145310 ORACILDO SIQUEIRA SILVEIRA 29/08/1979 

144871 ORESTE RIBEIRO FERREIRA 26/12/1981 

145420 RODRIGO FELIZARDO DA ROCHA 15/04/1992 
 
 

PEDREIRO 

INSC NOME NASCIMENTO 

144804 EDILSONCAMARGO RIBEIRO 04/06/1991 

145242 FLAVIO FERREIRA LOPES 18/08/1985 
 
 

PROFESSOR 

INSC NOME NASCIMENTO 

144726 ALLANA CRISTINA KAIBERS MORAES 01/05/2000 

144839 ANDRESSA FERREIRA 17/10/1996 

145182 CLEYTON SANTOS NERI 02/04/1990 

145124 DAIANE MILOUSKI BORGES MOTTA 19/06/1992 

145170 DANUBIA CAUANA ZARUR DA SILVA 28/11/1996 

145061 EDUARDO APARECIDO DA COSTA 23/12/2000 

145446 GRACIELI BOSETTI 02/09/1984 

144900 JULIANA PEREIRA DE LIMA 15/06/1991 

145454 LUCILENE DE FATIMA DE LIMA GERONUTTI 13/05/1983 

145393 MARIA LUIZA DE PAULA DAMBROSO 09/02/1961 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

145177 MARIA PEREIRA DA SILVA 07/12/1975 

145442 MARIANE RIBEIRO DA PAZ 21/09/1999 

145298 NILCEÍA DE OLIVEIRA LIMA 15/02/2001 

145044 SANDRIELE FRANÇA CAIGAR 26/03/1999 

145144 VALDIRENE BIAZIN MEURER 17/06/1979 

144910 VIVIANE MARTINS DA SILVA 04/04/1992 

145569 WELLITON CELESTINO BARBOSA DA SILVA 17/03/1991 

145094 ZENAIDE APARECIDA ALVES BOENO 01/07/1979 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC NOME NASCIMENTO 

145056 ADAIANE STEFANES 16/01/1993 

145576 ALICE GRUDESKI 14/11/1997 

145493 AMANDA DE OLIVEIRA GASIOLA 16/03/2001 

145178 ANA PAULA DE SOUZA 01/01/2003 

144844 ANDREIA FERREIRA 05/04/1992 

145262 BIANCA SOUZA FERREIRA STORKI 09/11/1993 

145491 CAROLINA DIAZ DE FREITAS 06/03/1998 

145010 CAROLINA RAFAEL WEIBER 08/09/1995 

145113 CATRY PLUCINSKI 28/07/1998 

145192 CINTIA OLIVEIRA TEIXEIRA 27/02/1991 

145003 CRISTIANE GOIS GRZYBOWSKI 11/04/2001 

145521 DANIELE SITADELA 01/09/1989 

145330 DILCEIA DE PAULA CHAGAS 13/11/1985 

145268 EDINEI DE OLIVEIRA 07/09/1991 

144923 ELAINE TEREZINHA DOS SANTOS 17/10/1985 

144977 ELIANE RUSSEN 06/08/1995 

145085 EMANUELE NAYARA BATISTA 23/09/1996 

144827 GEISIANI DA SILVA DE OLIVEIRA 08/09/1997 

144883 GEVERSON COSME VALCARENGHI * 06/05/1993 

144790 GRACIELA ANDRADES DO AMARAL SOUZA 24/11/1983 

145559 ILIONI APARECIDA DE OLIVEIRA 06/08/1971 

145143 JAQUELINE MARIA FERREIRA 16/07/1993 

145120 JAQUELINE NASCIMENTO DA SILVA 30/07/1993 

145135 JOSLAINE MAGALHAES 30/05/1983 

145159 JULIANE REIMUNDO GALINSKI 07/10/1999 

145191 JUSSARA MARIA MARTINS 19/03/1997 

144909 KESYA STORKI LOURENÇO 10/05/1984 

145542 KETI SORIANE JOSEFI 22/07/1993 

144933 KETLY DANIELLY ZAMARCHI 08/12/2002 

144953 KIESE BOLZAN 10/05/2000 

145593 LIBIANE CHAVES 24/10/1989 

145082 LUCILENE CORDEIRO DA ROCHA 23/12/1991 

145366 LUCIMARA MARIA RIBEIRO MARTINS 15/07/1999 

145139 MARA APARECIDA GOES 20/04/1979 

145140 MARCIA BORGES DA SILVA 07/01/1993 

144924 MARICLÉIA DAIANE SIMON 14/03/1995 

144867 MARINEIDE PEREIRA RAUTA 13/02/1994 

145067 MARLISE ELIAS CRISPIM DA ROSA 28/06/2000 

144947 MAYARA PAULA ALVES ZAMPOLI 27/03/2000 

145084 PATRINA DO CARMO GONÇALVES 01/04/1995 

145188 ROSANGELA APARECIDA MARIA 04/10/1973 

144699 SIMONE ROCHA LEONCIO 19/07/1993 

144753 SIRLEI MARLENE CABRAL DE LIMA 01/06/1986 

144854 SOLANGE CARVALHO CREPALDI 08/06/1995 

145296 STEPHANE JULIANE OLIVEIRA LIMA 31/07/2003 

145332 THANIA MARA GALVÃO 09/10/1995 

145041 VANI DE CARVALHO MESQUEVISKI 08/02/1989 
 
 

PSICÓLOGO 20 H 

INSC NOME NASCIMENTO 

145054 ESTELITA DE ASSIS MACEDO 16/09/1967 

145196 HELEN ANDRESA VINCENZI 09/09/1996 

144718 JOHN MARK LIMA PINTO 28/03/1987 

145164 LEIDIANE APARECIDA VIANA FERREIRA 08/08/1994 

145161 LETICIA LEDUR 25/10/2000 

144904 VÂNIA DE SOUZA CRISTO SILVA 18/06/1992 
 
 

SERVENTE DE LIMPEZA 

INSC NOME NASCIMENTO 

145463 ALEX JUNIOR DA ROCHA 10/03/2000 

144895 CARLA GALINSKI DE MELO 12/07/1988 

144823 CATIANA RIBEIRO DO AMARAL 23/12/1988 

145604 DEONIRA MATTOS SANTETTI 03/06/1986 

145466 ELIANE BATISTA ILHAS 17/11/2001 

145214 ELIGIANE URBANO DOS SANTOS 17/07/1990 

144859 EONICE ANTONIETTI OLIVEIRA 27/06/1980 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

145152 ERENILDA ANTUNES CARDOSO 16/03/1986 

145381 FATIMA FELIZARDO DA ROCHA 05/07/1997 

144801 ISAURA LUZIAK 15/06/1996 

144948 JENAINA HERNING RIBEIRO DA LUZ 24/12/2002 

144939 JESSICA DE FATIMA ZAMPOLI 17/04/1992 

144897 KARIN PRISCILA ROVEDO DELANORA 20/11/1982 

145303 LAYANA MOREIRA LOPES 14/10/2001 

144705 LOANA TAHIS KAIBERS 02/05/1996 

144780 MARCILIA DE FATIMA TEIXEIRA LARA 08/05/1997 

144806 MARIA JANIQUELI DE SOUZA CARVALHO 21/10/1988 

145456 MARINES VISENSI PILOTTO 15/08/1985 

145090 MARLI DA SILVA CORDEIRO 02/09/1992 

145345 OLINDA SAVICKI ALVES 12/08/1993 

145001 PATRICIA APARECIDA SILVA DOS SANTOS 25/05/1995 

145307 ROSILDA RODRIGUES 25/03/1992 

145086 
SILMARA CRISTINA MENDES PERIN DOS 
SANTOS 30/10/1991 

145193 SILVANA TEIXEIRA DE FREITAS 31/03/1985 

145426 SUELI APARECIDA SANTOS DA ROSA 17/08/1999 

145586 SUZANA MARTINS 25/09/1982 

145118 TAMIRYS PAOLA BUENO DE LIMA 01/05/1992 
 
 

SERVENTE DE OBRAS 

INSC NOME NASCIMENTO 

145098 ADELINO ALVES DA ROCHA 23/09/1978 

145096 ALDECIR HOFEMANN SILVA 05/11/1983 

145610 DENILSO DE CRISTO OLIVEIRA 10/09/1984 

145079 JOAO MARIA MENDES 22/01/1961 

145388 JOSE ADAIR CAMILO 11/04/1968 

145607 JOSE FERREIRA DOS SANTOS 27/10/1984 

145606 LUIZ FERREIRA DOS SANTOS 04/06/1978 
 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

INSC NOME NASCIMENTO 

144828 ANA FLAVIA RIBEIRO PILOTTO 15/04/2004 

145024 CRESI DA SILVA CAIGAR ANGHEBEN 10/05/1980 

145179 EDIVANIA SANTOS NERY 20/02/1985 

144813 
ROBERTA JANNY DA SILVA SIMIÃO 
FERREIRA 15/12/1988 

145134 SELDA BURDELLA BONFIM 30/01/1991 
 
 

TELEFONISTA 

INSC NOME NASCIMENTO 

144747 ANDRESSA DOS SANTOS PANAS 17/11/2002 

145145 CAROLAINE GALINSKI BIAZIN 29/04/2004 

145577 JAKELINE TEIXEIRA PANAS 28/06/1997 

145250 JAQUELINE DE OLIVEIRA LIMA 19/08/1992 

145119 JULIANA SELL 11/08/2003 

145485 NAYONARA OLIVEIRA SANTOS 26/04/1999 

144843 TATIANE CRISTINA LOPES 21/02/1985 

144937 THAINARA DE LIMA SILVEIRA 07/12/1999 

145379 THAIS ALVES DA SILVA 10/12/1995 
* candidato auto declarado afrodescedentes. 
** candidato portador de deficiência. 
 

RELAÇÃO DOS PEDIDOS DE PROVAS ESPECIAIS DEFERIDOS 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS QUE SOLICITARAM RESERVA DE 
VAGAS 

CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

INSC NOME 
CARG

O  

RESE
RVA 
DE 

VAGA 

NECES
SIDAD

E 
ESPEC

IAL 

SAL
A 

ESP
ECI
AL 

144
792 

 JULIANA ALVES 
DOS SANTOS** 

MERE
NDEIR
A 

SIM NÃO NÃO 

 

RELAÇÃO NOMINAL DOS CANDIDATOS AUTO DECLARADOS 
AFRODESCENDENTES 

INSC NOME CARGO  

144807 
JOSÉ ALBERTO 
NUNES DE FREITAS * 

GUARDIÃO 

144883 
GEVERSON COSME 
VALCARENGHI * 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

145390 
ROBERTA DE JESUS 
PEREIRA VENTURA * 

ENFERMEIRO 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 9 DE MAIO DE 2022 ANO:  
XI 

                  EDIÇÃO  Nº: 1.576 
  

 
 

 

 

 

 

 
 

Página 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DIAMANTE DO SUL PREFEITURA.  
A Prefeitura Municipal de Diamante do Sul da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
http://www.diamantedosul.pr.gov.brno link Diário Oficial. 

Início 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Diamante do Sul/PR, 09 de maio de 2022. 
 
 
 

Darci Tirelli  
Prefeito de Diamante do Sul - PR 

 
 
 

Clarivonete Aparecida Guerra 
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos 

Município de Diamante do Sul – PR 
______________________________________________________________________________________

ANEXO I  - FORMULÁRIO PARA ENTREGA DE TÍTULOS 
 
Cargo Pretendido:  ___ Professor       OU  ___ Professor de Educação Infantil. 

NOME DO CANDIDATO: 
_________________________________________________________ 
 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE 
TÍTULOS: 

Título 

Valor 
de 

cada 
título 

Valor 
máximo  

dos 
títulos 

Pontuação  
Obtida 

a) Certificado e/ou Certidão de 
Conclusão de Curso de Pós 
Graduação em nível de 
ESPECIALIZAÇÃO, com carga 
horária mínima de 360 horas na 
área da educação. 

2,0 4,00 

 

b) Certificado e/ou Certidão de 
Conclusão de Curso de Pós 
Graduação em nível de 
MESTRADO, na área da educação. 

5,00 5,00 

 

c) Certificado e/ou Certidão de 
Conclusão de Curso de Pós 
Graduação em nível de 
DOUTORADO, na área da 
educação. 

9,00 9,00 

 

MÁXIMO DE PONTOS A SER OBTIDO 
18,00 

 

 
- NÃO serão aceitas DECLARAÇÕES, em hipótese alguma. 
– Os certificados ou diplomas de conclusão de cursos de pós-graduação 
deverão ser expedidos por instituição oficial reconhecida e credenciada 
pelo MEC. 

– A apresentação dos títulos se dará por fotocópia simples acompanhada do 
original, ou fotocópia autenticada, não podendo apresentar rasuras, 
borrões, emendas ou entrelinhas. 
- NÃO serão aceitas conclusões de módulos de pós-graduação, apenas 
certificados de conclusão de pós-graduação ou diploma. 
- Não serão aceitos certificados de outras graduações, cursos de informática, 
línguas, oratória, cursos preparatórios para concursos e outros ministrados 
por entidades de cursos livres, monitorias, estágios remunerados ou não, 
nem tampouco títulos encaminhados fora do prazo estipulado em edital. 
______________________________________________________________________________________ 
 

 
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

COMPROVANTE DE ENTREGA DE TÍTULOS 
 
Cargo Pretendido:  ___ Professor       OU  ___ Professor de Educação Infantil. 
 
 
NOME: 
___________________________________________________________________________________ 
 
              
 

Nº de cópias entregues: _______       
  Assinatura do atendente 

 

http://www.diamantedosul.pr.gov.br/

		2022-05-09T19:19:04+0000




